1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 5 «Волна»

муниципального образования город – курорт Анапа

Приказ

от 24.11.2021 г.                                                                            № 133 о/д

«О запрете участия педагогических работников МБДОУ д/с №5 «Волна»

в родительских чатах»

В целях обеспечения защиты прав и свобод, в том числе защиты прав на

неприкосновенность частной жизни, личной и семейной тайны, всех

субъектов образовательного процесса – воспитанников, их родителей

(законных представителей), административного, педагогического, прочего

педагогического персонала, учебно-вспомогательного и младшего

обслуживающего персонала

Приказываю:

1. Запретить сотрудникам учреждения использовать в рабочее время

социальные сети для создания групп, сообществ, где обсуждаются вопросы

прямо или косвенно связанные с воспитанниками, их родителями (законными

представителями) или сотрудниками учреждения.

2.  Запретить вступать в родительские чаты и участвовать в каких-либо

переписках, обсуждениях, переговорах, где могут быть разглашены

персональные данные воспитанников, их родителей (законных

представителей) или персонала учреждения, давать интервью, проводить

встречи и переговоры, касающиеся деятельности Работодателя, без

предварительного разрешения заведующего, разглашать сведения о

воспитанниках и членов их семей, согласно раздела 3 «Права и обязанности

работника» трудового договора (эффективного контракта).

3. Лица, виновные в нарушение установленного законом порядка

использования или распространения информации о гражданах (персональных

данных) несут дисциплинарную, административную, гражданско-правовую

или уголовную ответственность в соответствии с федеральным законом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                      И.В. Шалая

		2022-01-18T16:55:16+0300
	МБДОУ Д/С № 5 "ВОЛНА"
	Я являюсь автором этого документа